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Ostataia kurjerska poczta odeszła do Wis 10 Ватяота 20 «Ъ . п. ОЪе-.eaie mam zaszezyt zakomuaikowaé Wam tuş-„temnite wiadomości:
1/. Sprawa udziału żydowskich partji w gdzie Republiki. zMiaisterstwo przesłało Poselstwu rolecerie wystaraaia się dlap.Pistriaka i Altera o wizy do Polski. Zwraeam "uwagę,. Że mis mo-ge tu zrobié aie wiscejs jak prosić Polskie poselstwo o wisy

i słać odrowiedzie telecremy do Ny@hajłowś do Warszawy, dby tampăgân %% O mies -bo Polskie Poselstwo misi 'telegrafowsé do War-szawy« Dlatego о wiele prośtszem by było, gdyby Miaisterstwo zwró-eiłd się wprost do Nychajłowa do Warszawy, 50 sprawewiz tam (sigrozstrzyga i xis zalesy od Pogelstwa Polskieso w Berliaie ale w # "Warszawie aparat "du; misji tak aisudolajć, fe aie moższ doczekać *się od mug jakiejkolwieknodpowiedzi... } } " - »»£/. Ofiejalae wizyty: W ”wtyku; z koxferexcją lowdyśską odwie- -_-dziłem Cały szereg posłów i działaczy.0 przebiegu komfereacji mam -zaszczyt podsé co mastepuje : з % > имај
a) Audjereja і w G . Byłem u riezo m

- z refereatem p wym W przeszło FOWzTac. Jak zwyczajaie ja-Rolezyk - więcej się pyta, auiżeli mówi. Pytał sie ox : Jaka u Was.
Kowstytueja, ezy jest u Was Parlament, xa innej zasedzie obibfuy,jakie stosunki 2 Poszezegoluemi

1

t.d.. W końcu bardzoSzczegółowo wypytywał sie o Petlure, КФбгесо wszwisko byłomu Zhaxe.
Wręszeie, с się go sсеї. ezypó if?! n "mbasadorodo 21 3była dto wa.- Fotenmnéwi 8 olorjachs >

- or ` ч авЁа »Matorusi@i". iémy mu, żei aasy intere gg t w ten, aby owa była zie zawadto silaa i dlategochełm: ponogfi yémy Japorji Zapewne rolityezae popareie i. dopomo-
żenie, gb - te kolo-g; odseperowary sie i onariy ekomomiezsie' o Ja-por je» Њиме wysytki. aauezyeieli, isstruktoréw i t.d. motrz by ryer --ło znlftwflé- Oa zaaotował sobie tą sprawę i obiecał, że da odpowiedźb) Audjereja u posła włoskiego sematora Frassati. Jest to rowy .Suseł Włoch i poszedłem do ai ego, aby zawiązać z rim stosuaki.0-wiadezyłem mu, że staaowisko Włoch sprawę problemu ezarăomorski egoiateresuje zas bardzo ze względów ékozomiezaveh 1 volityezayeh, a..poaiewat шиїти пацан? aie модна traktować oddzielaie o po-litvki wsehodriej, dlateco od swego Miristra rolecenie,poisformowazis się w tych sprawach. Fassati odpowiedział, że jestgłęboko o tem, że riemieckiej polityki nie motaa trak-towag oddzielrie od титан wechodaiej, że jest zaledwie dwa ty-godnie w Berlisie i zje mógł sobie ла te sprawę wyrobić jaszego po-Skoro tylko zapozaa sie z t sprawą, poprosi mie do subie—il:
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aby o tem voméwié. W sprewie porudzoregozagadaieala ai emiegko-włoskiego współdziałania w kwestji. ekonomiezaej odbudowy‚am podstewie : siemiecki towar, a włoskie okrety,- serator Fassatpros: знаєш.-ід]. _ че во - <
- e Агишева: u_rowego rosła Майп (7) . Aby aawiagzaéz п przeszło Pół фазі-%!!“ zaa'esły --* szereg naszch misistrów i działaczy : Ha її;. _koîewîczubîuu—eza, Haserke i i. Był oa dyrektorem oddz alu zegrariezaezo pray --ristersptwie w Bukereszeie. Wrozmowie o wiadezy?, że Rumnaja go-towa.vyła użaać Ukrsiaę jeszezez samecó początku. redask Hali rtzyechsł i zaczął omawiać sprawę Bessarabji. Miało to teaskutek, żeииај а. şasiu-ovul 'odroezyć sprawę uzaaaja. Stosuaek do Niemiecukłada się w Rumusji Кол-Чипо- Zresztą Naau rie jest politykiem, - -lecz urzędzikiem a jego m sja jest tvmezasowa. (* Bi .
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d). Wizyta u вотеро posła polskiego Wysockiego. Nastecpea rosła

Szebeki odwiedzi; mie riedawro i підняти sobą bargzoi’d на возио dee

co do tr przęciączęła s eszeze aa Nrzyjociach u rade e-

ïää‘êîiegâ i posîuehiîaîzkî'igë, Wysgïêi poruszjł ze age, P tuie‘gmîioyj-

(or sam>jest Polskiem 2 Galieji ) Tek jak w poprzedaiej rozmowie _

oswşadezybe- Наші, :e rząd aasz uważe sprawę Bessarsbji ze rozstrzygnię-

ta, tak simo oświadczyłem Wysoekiemu, te rząd aasz uważa i sprawę Gali-

\eji za rozstrzyga$ętą w tym zaaczesiu, Że fest ora sprawa miedzvaarodo-
e. Stamowisko Wysockiego jest tu bardzo efkie. Szedłem z aim w bardzo

Ścisłe związki. Dostaje odemaje te materjały isformaeyjne,których możas

mu udzielié.- Wezoraj gorąco mię prosił, abym choć trochę mu pomógł i x%s

starai się dowiedzieć, jak urzadzony jest u.mas aparat wywiedowezy. Przy
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Ci pokazali mu mpg os
Фесу]яуні » Mălai

te; pogobzośći Dowiedział mi, Ze Szebeko w tym kierurku mie aie robit,

а nîn-git f,axcuski bezwartoêciowzr Powiedziałem mu bez nodaria razwi sk,

że mamy odpowiedziego eziowieka, k бгу ma związkk z frarcuska, angiel-

ską i ziemiecką KEK K.R.,i że jeśli potrzebować będzie kiedys romocy,

„te „ją mu udzielę. W dalszej rozmowie pozaa?ea, że Wysocki szuka zbliżemis

do Pewayeh riemileekimh két. Ezyai o* przygotowasia; aby po rgs'trzvşnîeciu
Slazkiej saiaejonowsé realua,ekoromiezza polityke z Niemeami.~ --

Co -do 'bolszewikéw spodziewa się Wysocki » że bolszewicy die rozvoezaa

z wie?“ wojay mie jest to bowiem w ich interesie. x

-.. e). Aby się dowiedzieć, jakie komtrpropózycje stawiać Beda Niemcy na

korferereji load lskieî, byłem u vrezvderta Rateażud. Oa dopiero powróci]
z Lordyau. Nastri { arcielskich mas do Niemedw zupetrie chłodny. Rewizji .

Wersalskiego traktatu rie - notes oczekiwać. Koła iatelektualae m2ją

miaimalay wpływ. Tylko w pięcia hotel ach woato Nismcom xocowaéd - Rate- .

rau mowi} 2 sekretabzami Erassyazs k drego: ale zastał, sle z Ktm—{m je st
(zakreślomymi obszarami кол-
ak Daxja, l_:ęwięxsza- jak
1 miewa. Są tylko w prowiae

au jest przeka-all;, o Argle prowadzi układyRk

hexdlowe z bolszewikami w porozumieniw z Prazeją. Jest or

że układ tea będzie zawarty, i że dalsza faża będzie okresem Dokojowych

Фок
îşi sza komcia: tal пасіка!»

d ← Коле 1 а гореје ej mos
оаичемипСлики и

(układów z bolszewikami«- Co do haadlu, to bolszewicy туман wykazy
roăuityeh бпготефи, jakimbrkxza roznorzadzaja« Niektorye tych пиво»
weów przemysł bardzo rotrzebuje.- Rateasu aie wierzy w nradek bo) sze-
wikdw.. Iafornaeje, jakie ma stwierdzają, de wies poezyaa sie podporzad-
kowywaé się dyktaturze, jak za dawaych edrskich czasów« Za kilka stule-
ł - rowiada Rateasu,- лака“ horda opaauje władzę w Moskwie,; lecz iak
l ug grupują sio Pretorjanie, tak: din?) fuskejoruje mwiddza. Obecnie _

klub bolszewicki i jak diugo-trwaja w rig debaty i armja
ezerwona sig trzyma, tak długo wile upadną bolszewicy. Ostateczaje Przej-

dzie bolszewiza w form -rerubliki rolnej.- Rateaaw radzi Ukraiéeom ,
aby czekali. do wiosay d skoro liczeaie as Frarejq mie da żadaych kor-
[паха-1х Wäniköv trzeba będzie czekać am . оке wypadki.- ' -
- f). Andjeaeja n ezeskiego bosta Tusara b.rrez.ministr. Cze-
chostowzeji. го w imieriu r.posła Wasylki, z którym jest

-> zaprayjazaiony i rozpocząłem rozmowę sprawą małej erterty. TUSar powia-~

& ї e est obrpaay związek, Czecho##oweeji, Rumuaji
Î'Jngàsîìéîîy‘p‘rì51131155381; ous Î'egron iąnozum прадо-31301 „…%…

Gdyby bolszęwiey zapadli za Rumusję, to Czechosłowacja będzie bezpośreń-

drio lub pośredkio pomagać jej przez dostawę amurigji, materjałów, tak

jak w ubie lys roku. y zawiereaiutego związku oswosdezyli Czesi zu-

Pełaie otwareie tak і Joreseu, Ze muszą mieć względ re Rosję i dlatego

- mie mogą brać żadkych zobowiązaś' w srramie mie rumuśskich obszarów

'(Besserabja Викоміаа). Rówsież:i rząd asktoait Masaryk,

zaaiechał wszelkich Dlaréw isterweacji. Jugosłewja jedzak stoi aa

film-mu, te pieaiężaem poparciem yszyśtkichfuoskłnjv Juşeshwji,
з s k › tacié choć | & wój d
полааугаман oryierea -
jest rarzedzien golit Ri jakişşoâ wielkiego państwa,: powiedział Tusar:
rie llafidujen sig w Sitz-ie elkiej Еаффафу і filling. uchyl amy sie
od włos iźgo ierowaiettwa , bo rie cheesy ЬЁ‘ orgarem iateresów Wielkie;
Eateaty» Роїаказі ehetaie: by-porozumiaty się Czechy, ale prey ustala-
riu_zachodaich i wsghl rich grasię braé pod uwage, i irre narod
gagged-is; Europy. Dlatęgo »ie mogliśmy się zgodzić, al ë Polska wstąpiła
o Matej Zatesty.- Odaośkie do Rosîi'pawie ziet Tusart Stara Rosja nie

wróci sigdy. Do sowej Rîsji ргарноїїі бану szezerze droge. Blatego
wkłademy wielkie kapitaty.aa Rusi Karpackiejs bo jest 029 mostema
za wsehód. Skoro tylko aa wsehodzie spokój, gşstuwiny arpackie]
Rusi wolay wybór, z kim się zechce połączyć : ezy z Ukraiką, czy z fede-
raeyjra Rosją, ezy ze.sprzymierzosymi państwami wschodu. W dalszej rozmo-
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comm-touti- 0 formule, kfra dia obu stro- bytaby odpowlsdais możasby
putowaé.~ Framenski poseł.żowiedział, żę Jefizâe wraz z sagięlskia

uganda": w sobot is Landy-u i tea bolizi» mie vase—bun!! ondwieria
una-ïuşa“; osob z Briaadem.-.

oaięważ Mia.Spraw Zagr. Simoas" był udn-„ng przediążówy kom
a a 2 1k aa м bae

ien{“zgéouwmflîzo %?”Їоі““htt-12711goâyЩ331 troehЕ ŞЗ!!!
z em powi zigzag):rawet, że ?”“ èla powrotu delecaeji hyu—
ey jut "Éyeotowali» wiedzin-ays par?ucideau?!“— byłem wraz
z posłem Kędrowskia u profesora іu вишни te
51- pozycje siemicekie w Loadyrie będą eigleninfe z nroblemsh wscho-

În. eszeze tej soboty byłeg u sekretarze st і Soru на» vor
nato” Miedznie- finali“`на raszyeh iaformseji Nismey Dorusza

 

wecho vtnacjamiasrowieie ~s:take: Рип &
chee, abyienpłacił •• y Bożą wtedy ”łuci Ї będą mogli pro-
radzić ины- andlowa dukowad mogą jedvaie dra ze wschodem,

Vélatego Niemer ches oświacie—y ~Lody-ie- um"piùeié, ale zabez-
pieezeie Bienecm "ens. sfe vwów ra wschodzie. Ze wschodem по%яг
wtedy iylko: prows her «&&&; газ/Муш1гірша;a więc
rzeba spaevfikowa macs

éwisdezy}=» mu, "'e вне" гбmnie
Miaistersiwa Spraw Zagr. »ropeanje muа… dybyja Sprawa stBł& się
aktualaa, Риголето @zzv‘oauin un:7-2 bo 'nv treh snrawash
U*r&i*a gre głowaą rolę. Bez amnie będą mogli Zrobié Mur-Ho as wscho-
-dzi e., „дивио droga nomazi tylko “vez rozunieaie z U.R.L.. Nastep-
aie su uwsgę za 50, *в przy Romblasejach aie mo taa

_| zegdv zranił о р украї вк!ей Gdyby Нису przeszli la :
из drogą to miałoby to bardzo aiebez 7 e zastępstwa. Poatewa? 750

' ко ceri dobre stosuaki z 11 эщеал! 5. sealmu, as даним 48°
eropad Нада ГМ Kliki. mogą byś przykre, bo oa stara

sio utwierdz wśród цитатом vrf-kolanie , te nreeuj
з „po:—szumu u z To dorrowadzi de zowerso reziomu Miedzy demo-
kreja ukraidsks a nami,-ek? au] wszystko to zamotowsł i Przyrzekł,

3 in?" to sorawe Nia. Soraw Zag .

 

    
  

    

 

  

3 згасла аз 57419030, % www—771 w Hiemezseh 5.Miai-
ster arazowski. 2 затоку z refererten dis Ukreiay rad Shem-"ol
гміни-Ци. te svrawa поје wziąć bardzo ai-rołądaay die mas obrót.-

laayen aformaeji. dans”. że Ukrniisu bolszewięy и Кобтет стуста!а
rządu- %;, fen. 'ndedie shy zezwojogć aa Jzia!saęść

м. $$ rosta. nie”; otad Tie dgły 6drowiedzi.- Mom rośrodaje |uforazsej
pi se-. dep під вісцієеек al“unic—zeu wydziałowi do przeslądaiesia г] за ja-

і hiezgos aowego sne!-ulecą aresztu «a актам.» pieriadze. 7daje się
że niżu-nm Sroga gejow. €“?qu age-sat,ktârvby bresi? aim пси-оди
i ду tryed zamac sztnsty.-

® ”i? 'Зипі‘ть ош)» і 5$ 3 gram): de Berltas. Po&reduio mam te-
}, “roulage-mm dejszy rozwój wypadków ла wschodzie zależy ed pro-
blemu slaskiego. Skoro Slqzk rrzyrzd=ię Роїєее , іс bolszewiey zstych-
„miast rozroczăș. una-ę aby zie rozwolić Polsee wzaośsić fie» weglem i

- Selazea. Jeleli aie, %s bol szeviey ste zimą?; sio, te w Psryjy zaajózi,
się pertja wojskowe, ktéra кг:-цим nkugaeję “?!-meu1 табу wtedy

dg 1 ad је w te -ЗЗМЕНЧММЕЗЗ'Њ"91891 …î‘ìlkàflîenîfiì SU#8912 **. 10°
byte jesli ate orgiaie, to orcpapą: - Jest w bardso różowym “Ht-Mu-
bo zdsje się dostał. "ie-iąze.

‚W rozmowie z posłem łotewskim dreWojtem'ovowi ada? mi tex o wy-
ziksehsrodróży ich miaistra Soraw Zagr. Rajem-iem го prietwach Fut-nt
„dedyaie we Włoszech zaaleśli oni nelas “изнет–. Ctotknh$ło w Angli, ^
„Lloyd G:"?zgpewsiał nux—wizie o "i?“1, ale Ригас! berdze chiodao

утеретьSe*асEMIiegzia erowieze: sui słówy: siedzie ez ai ezeke sie-
Z “Fie: gło 65 хбука? са …:?” MWm-mais или“: Мо nawiaz a"

aia }!Чппј {slm:ji.
ostataicgh ezasseh Pase\stwo U.L.R. w Niszeże@h

testu~s aa "natę-'n;Î *гауёісіц 1
s

   

а) herbsta u tra Зіновяг;
b) herbata u. na? Bluehera,

} herbats u res аPiatardji,e 5
d) ureezysty ea…:— z ”owada racz-łez dworu-ności Litwy u rosł

litewskiege« Łuski rose? dr-to$t sz=roko "али“ ©1 31 вез е-
ge muszą гохгоела6 кух&т&у układy ze sowiecką kret-ą. Ale to x

- Poselstuo’òkì:**–цивили?) ze swe} stroay't
a) gg:—23%gn ukrekoleaji, aa ktérej 22511 reset Kadrevshite bei-

€ | 3 з

  



 


